КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2010 г. N 278

О СОГЛАШЕНИИ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ И ОБЪЕДИНЕНИЯ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ "ФЕДЕРАЦИЯ

ПРОФСОЮЗОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 95 Устава Курганской области, Курганская областная Дума постановляет:

1. Заключить Соглашение о сотрудничестве Курганской областной Думы и Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" (прилагается).

2. Поручить Председателю Курганской областной Думы В.Н.Казакову подписать указанное Соглашение.

3. Направить настоящее Постановление в Объединение организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области".

4. Признать утратившим силу Постановление Курганской областной Думы от 28 июня 2005 года N 594 "О Соглашении о сотрудничестве Курганской областной Думы и Объединения организаций профсоюзов Курганской области".

Председатель

Курганской областной Думы

В.Н.КАЗАКОВ

Приложение

к Постановлению

Курганской областной Думы

от 28 сентября 2010 г. N 278

СОГЛАШЕНИЕ

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

И ОБЪЕДИНЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ

"ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

I. Общие положения

Курганская областная Дума в лице Председателя Курганской областной Думы Казакова Владимира Николаевича, действующего на основании Закона Курганской области от 14 февраля 1995 года N 3 "О Курганской областной Думе", Регламента Курганской областной Думы и Объединение организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" в лице председателя Федерации профсоюзов Курганской области Андрейченко Владимира Васильевича, действующего на основании Федерального закона от 12 января 1996 г. N 10-ФЗ "О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности", Устава Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" выражают заинтересованность в конструктивном сотрудничестве по созданию и совершенствованию законодательной базы в целях дальнейшего развития социально-ориентированной экономики, направленной на повышение жизненного уровня населения Курганской области, и заключают настоящее Соглашение о нижеследующем:

II. Права и обязанности сторон:

1. Курганская областная Дума:

1.1. Рассматривает предложения Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" о принятии законов Курганской области, постановлений Курганской областной Думы, касающихся социально-трудовой сферы. Указанные предложения рассматриваются соответствующим комитетом Курганской областной Думы и по предложению комитета Курганской областной Думы включаются в повестку для заседания Курганской областной Думы.

1.2. При поступлении мнения Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" на проект закона Курганской области, касающегося социально-трудовой сферы, данное мнение рассматривается соответствующим комитетом Курганской областной Думы.

1.3. Предоставляет право представителям Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" участвовать в заседаниях Курганской областной Думы и ее комитетов при обсуждении вопросов социально-трудовой направленности.

1.4. Направляет в электронном виде Объединению организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" проект повестки для очередного заседания Курганской областной Думы, планы законопроектных работ Курганской областной Думы, проекты документов по обсуждаемым вопросам, сборники законов Курганской области (в случае их издания).

1.5. При формировании плана работы Курганской областной Думы рассматривает инициативы Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области" по предложению соответствующего комитета Курганской областной Думы.

2. Объединение организаций профессиональных

союзов "Федерация профсоюзов Курганской области":

2.1. Рассматривает полученные из Курганской областной Думы проекты законов, других нормативных правовых актов, затрагивающих социально-трудовые права работников, и своевременно предоставляет по ним заключения.

2.2. Информирует Курганскую областную Думу о принимаемых решениях по проведению в Курганской области коллективных акций по защите социально-трудовых и экономических прав работников и граждан.

2.3. Организует встречи депутатов Курганской областной Думы с представителями профсоюзов, коллективами организаций.

2.4. Предоставляет право депутатам Курганской областной Думы участвовать в работе комиссий и коллегиальных органов Объединения организаций профессиональных союзов "Федерация профсоюзов Курганской области".

2.5. Объективно информирует в профсоюзных средствах массовой информации о деятельности Курганской областной Думы и ее депутатов.

III. Заключительные положения

3.1. Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания.

3.2. Дополнения и изменения настоящего Соглашения производятся по взаимному согласию сторон.

3.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон по предварительному (не менее, чем за 1 месяц) уведомлению другой стороны.

Председатель Курганской                    Председатель     Объединения

областной Думы                                    организаций профессиональных

                                                                 союзов "Федерация профсоюзов

                                                                 Курганской области"

                  В.Н.КАЗАКОВ                                         В.В.АНДРЕЙЧЕНКО